

**Protokół Nr 7/07**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami**  
**Pozarządowymi odbytego w dniu 13 czerwca 2007r.**

W posiedzeniu uczestniczyli radni członkowie Komisji : **Stanisław Anioł, Renata Butryn, Grażyna Janik, Marek Kopera, Ryszard Kowal, Jan Nowak, Waldemar Pawłowski, Stanisław Sajdek, Marek Tyza, Janusz Zarzeczny** oraz zaproszeni goście:

**Mirosław Orłowski** – Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Stalowej Woli

**Jacek Rafalski** – Gminny Organizator Sportu w Gminie Zaklikowie

**Zofia Ryś** – Gminny Organizator Sportu w Gminie Bojanów

**Eugeniusz Lin** – MKL „Sparta” Stalowa Wola

**Tadeusz Nowak** – MKT Stalowa Wola

**Bogdan Dziuba** – Zarząd SZS

**Bożena Karlik** – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli

**Wiesław Siembieda** – Sekretarz Powiatu

**Lila Wojciak** – Główny Specjalista Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli.

Protokołowała: Helena Krasoń.

Posiedzenie prowadził: Przewodniczący Komisji – **Janusz Zarzeczny**.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 15<sup>00</sup> i zakończyło o godz.18<sup>00</sup>.

**Ad. 1, 2.**

***Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.***

***Przyjęcie porządku obrad.***

**Janusz Zarzeczny** Przewodniczący Komisji powitał radnych i otworzył posiedzenie Komisji. Na podstawie listy obecności, stwierdził, że jest obecnych 8 radnych, a więc komisja jest w składzie większościowym i jest władna do podejmowania decyzji, posiedzenie rozpoczyna, pozostali radni przybędą ze opóźnieniem. Po chwili dołączyli Radni **Grażyna Janik i Jan Nowak**.

Przedstawił następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja na temat sportu dzieci i młodzieży.
4. Działalność klubów sportowych na terenie Powiatu Stalowowolskiego.
5. Opiniowanie materiałów na VIII Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad Komisji.

Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag.

**Ad. 3.**

***Informacja na temat sportu dzieci i młodzieży.***

**Ad.4.**

***Działalność klubów sportowych na terenie Powiatu Stalowowolskiego.***

**Lila Wojciak** – Główny specjalista w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu przedstawiła informację na temat sportu dzieci i młodzieży w powiecie stalowowolskim oraz sposób udzielania dotacji. Informację załączono do protokołu.

Z pośród osób zaproszonych w dyskusji nad sportem dzieci i młodzieży głos zabierał przede wszystkim **Mirosław Orłowski** z Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Stalowej Woli. W swojej wypowiedzi domagał się uznania w formie gratyfikacji finansowej dla osoby w Powiatowym Szkolnym Związku odpowiedzialnej za organizację imprez sportowych oraz przyznania przez powiat środków finansowych na organizowane imprezy sportowe.

Wyjaśnił, że Szkolny Związek Sportowy jest zobligowany do organizowania imprez sportowych decyzjami Ministerstwa Edukacji Narodowej, zaś kluby sportowe organizują imprezy sportowe z własnej woli.

Dyskusja:

**Grażyna Janik Radna** – stwierdziła, że z wypowiedzi Pana Mirosława Orłowskiego wynika, iż organizacja i przygotowywanie imprez sportowych to działalność społeczna, a należałoby zapłacić za wykonane zadanie.

**Renata Butryn Radna** uznała, że w Starostwie powinna być osoba, która koordynowałaby organizację imprez sportowych i pisała projekty o pozyskanie środków finansowych na ten cel, a także zdaniem radnej, w powiecie powinny być pieniądze na wynagrodzenia dla organizatorów działalności sportowej.

**Ryszard Kowal** radny wyjaśnił iż Komisja Edukacji,... wnioskowała o zwiększenie wydatków w budżecie powiatu na sport ( w tym roku przeznaczono 40 tys. zł.)

**Janusz Zarzeczny** Przewodniczący Komisji uznał, iż osoba koordynująca działalność Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego powinna otrzymywać środki finansowe na organizacyjne przygotowanie imprez sportowych.

**Stanisław Anioł** Radny - poparł pomysł powołania koordynatora do spraw sportu.

**Waldemar Pawłowski** Radny stwierdził, że:

- „powinny być pieniądze, kadra i baza, by sport działał w powiecie na dobrym poziomie,
- należałoby wystąpić do Ministra Edukacji Narodowej, aby na realizowane zadania z zakresu sportu, wskazano odpowiednie środki finansowe,
- w powiecie powinna być odpowiednia osoba koordynująca całość działalności sportowej,
- należy dokonać przeglądu obiektów sportowych,
- docenić osoby zajmujące się organizacją sportu.

Posiedzenie opuścili radni **Stanisław Sajdek i Marek Tyza**.

**Jan Nowak** Radny – podsumowując dyskusję – zgłosił wniosek o „Opracowanie koncepcji rozwoju sportu w powiecie stalowowolskim”.

Renata Butryn złożyła wniosek na piśmie z uzasadnieniem o rozważenie możliwości przyznania szkołom ponadgimnazjalnym prowadzonym przez Powiat Stalowowolski, godzin pozalekcyjnych do realizacji różnego rodzaju zajęć edukacyjnych, sportowych i artystycznych ( wniosek pisemny w załączeniu).

Ostatecznie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie Komisji następujące wnioski:

1. Powołanie w Starostwie Koordynatora ds. sportu, którego zadaniem poza organizacją życia sportowego w powiecie byłoby min. przygotowywanie wniosków o pozyskiwanie środków na rozwój sportu w powiecie.
2. Opracowanie koncepcji rozwoju sportu w powiecie stalowowolskim.
3. Rozważenie możliwości przyznania szkołom ponadgimnazjalnym prowadzonym przez Powiat Stalowowolski, godzin pozalekcyjnych do realizacji różnego rodzaju zajęć edukacyjnych, sportowych i artystycznych.

Ad. 1.

W głosowaniu wniosek o powołanie w Starostwie Koordynatora ds. sportu, którego zadaniem poza organizacją życia sportowego w powiecie byłoby min. przygotowywanie wniosków o pozyskiwanie środków na rozwój sportu w powiecie **w obecności 8 radnych przyjęto jednogłośnie ( za – 8, przeciw -0, wstrzymujących się – 0).**

Ad. 2.

W głosowaniu wniosek o opracowanie koncepcji rozwoju sportu w powiecie stalowowolskim **w obecności 8 radnych przyjęto jednogłośnie ( za – 8, przeciw -0, wstrzymujących się – 0).**

Ad. 3.

W głosowaniu wniosek o rozważenie możliwości przyznania szkołom ponadgimnazjalnym prowadzonym przez Powiat Stalowowolski, godzin pozalekcyjnych do realizacji różnego rodzaju zajęć edukacyjnych, sportowych i artystycznych **w obecności 7 radnych przyjęto jednogłośnie ( za – 7, przeciw -0, wstrzymujących się – 0).**

**Tadeusz Nowak** Prezes Miejskiego Klubu Tenisowego Stalowa Wola proponował, by zakłady pracy emitujące do atmosfery związki szkodliwe, dokonywały obowiązkowo wpłat na rzecz sportu.

**Wiesław Siembieda** Sekretarz Powiatu wyjaśnił, iż zakłady pracy z tytułu emisji wnoszą opłaty na Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Środki te są przeznaczone na poprawę ochrony środowiska.

**Ad. 5.**

#### ***Opiniowanie materiałów na VIII Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego***

**Renata Butryn** Radna zaproponowała rozpatrzenie tylko tych projektów uchwał i informacji, które wiążą się merytorycznie z zakresem działania Komisji.

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/282/06 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 21 września 2006r. dotyczącej przyjęcia „Programu

Pomocy Dziecku i Rodzinie na lata 2006-2015 bez omawiania, **zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie w obecności 10 radnych w głosowaniu za –10, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.**

2. Projekt uchwały w sprawie zasad częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo - wychowawczej po omówieniu przez Skarbnik Powiatu **zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie w obecności 10 radnych w głosowaniu za – 10, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.**
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/74/04 z dnia 27 lutego 2004r. dotyczącej udzielania stypendiów dla uczniów i studentów z Powiatu Stalowowolskiego po omówieniu przez Skarbnik Powiatu , **zaopiniowano pozytywnie w obecności 8 radnych w głosowaniu za – 8, przeciw – 0, wstrzymujących się -0.**
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany siedziby Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Stalowej Woli bez omawiania, **zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie w obecności 8 radnych w głosowaniu za – 8, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.**
5. Informacja o stanie szkolnictwa, planowanym naborze, kierunkach kształcenia i kadrze nauczycielskiej. Informację przedstawiała **Bożena Karlik** – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia. Radny **Waldemar Pawłowski** stwierdził, że z tym tematem komisja była już zapoznawana na posiedzeniu w miesiącu maju i dyskusja na dzisiejszym posiedzeniu w tej samej sprawie jest bez przedmiotowa.

**Renata Butryn** Radna stwierdziła, że według jej wiedzy dyrektorzy szkół nie zostali do tej pory zapoznani z planowaną restrukturyzacją szkolnictwa, co jest działaniem nieprawidłowym. Wywiązał się w tym przedmiocie spór pomiędzy radną Renatą Butryn, a Radną **Grażyną Janik**, zdaniem której program restrukturyzacji szkolnictwa jest projektem, który będzie mógł być przekazany szerszemu gronu dopiero po przyjęciu przez Radę Powiatu.

**Renata Butryn** Radna - zwróciła się do Naczelnik Wydziału o przedłożenie jej następujących danych:

- liczby nauczycieli przechodzących w tym roku na emerytury
- kierunki naboru w Z S Nr 2
- planowane kierunki zawodowe i ich realizacja.

Stwierdziła również, że na Sesję powinni być zaproszeni Dyrektorzy Szkół, w związku z planowaną restrukturyzacją szkolnictwa zawodowego.

**Janusz Zarzeczy** Przewodniczący Komisji uznał, że na spotkaniu z Dyrektorami Szkół w temacie restrukturyzacji szkolnictwa zawodowego w powiecie, mającym się odbyć w dniu jutrzejszym powinni być obecni członkowie Komisji.

Komisja przyjęła do wiadomości informację o stanie szkolnictwa, planowanym naborze, kierunkach kształcenia i kadrze nauczycielskiej.

*Ad.6.*

*Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.*

**Janusz Zarzeczny** – Przewodniczący Komisji zapytał czy są uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. **Wobec braku uwag, protokół z poprzedniego posiedzenia komisji przyjęto w obecności 8 radnych w głosowaniu /za – 7, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1/.**

*Ad. 7.*

*Wolne wnioski.*

Nie zgłoszono.

*Ad. 9.*

*Zakończenie posiedzenia.*

Na tym posiedzenie zakończono

Sporządziła:

  
Helena Krasoń

Przewodniczący Komisji

Janusz Zarzeczny